CÆSAR statuerat agros Campanos mili-
 tibus diuidere. Id cùm complures in curia
 molestè ferebant; tum L. Gellius, homo ex-
 tremæ senectutis, dixit, hoc non futurum se
 viuo: Expectemus, inquit Cicero, Non enim
 postulat longam dilationem.

CVM M. Appius in proœmio diceret, se
 magnopere rogatum ab amico, vt in causa
 clientis adhiberet curam, eloquentiam &
 fidem; hîc Cicero: Adeóne ferreus homo
 es, vt ex tam multis, quæ rogauit amicus,
 nihil præstes?

C. CÆSARI in senatu enixè defendantis
 caussam filiæ Nicomedis, beneficiaque re-
 gis in se commemoranti, Remoue, inquit,
 istæc, oro: quoniam notum est, quid ille tibi;
 quid tu illi dederis. Iocus est ex ambiguo
 verbi. Nam dat, qui confert beneficium; &
 dat mulier, quæ sui facit copiam. Malè au-
 diebat Cæsar, quòd in Bithynia Nicomedi
 regi fuisset obsequentior, quam pudicitiæ
 leges postulant.

MANIVS

MANIVS CVRIVS DENTATVS, nonnullis arguentibus, quod ex agris bello partis partem exiguum vnicuique militum distribuisset, magnam verò Reipub.; optauit à Diis, ne quando existeret quisquam Romanus, cui ager exiguuus videretur, qui posset alere dominum.

IDE^M de Samnitibus primò triumphavit: & regressus, in concione ait: Tantum agri cepi, vt solitudo futura fuerit, nisi tantum hominum cepisse: tantum porrò hominum cepi, vt fame perituri fuerint, nisi tantum agri cepisse.

LE^GA^TI^S Samnitum aurum offerentibus, quum ipse in foco rapa torreret: Nihil, inquit, opus est auro talem cœnanti cœnam: malo hæc in fictilibus meis esse, & aurum habentibus imperare.

CAIVS FABRITIVS cùm audisset Romanos à Pyrrho devictos, ad Labienum versus; Pyrrhus, inquit, non Epirotæ vice-runt Romanos.

CV M Pyrrhus pro redimendis captiuis multum auti misisset; aurum quidem non accepit Fabritius. Postridie verò Pyrrhus maximum elephantum emisit, qui ignato Fabritio

Fabritio à tergo subito barriens appareret.
Id ubi factum est, respiciens Fabritius ac ri-
dens; Me, inquit, nec aurum heri, nec hodie
bellua fecit attonitum.

FABRITIO iam consuli misit epistolam
Pyrrhi medicus, quā promittebat, se regere
veneno necaturum, si iuberet. At eam epi-
stolam, auctore non prodito, ad Pyrrhum
remisit, monens illum, sibi vti caueret, qui
pessimus esset iudex, tum amicorum, tum
hostium.

FABIUS MAXIMVS quoniam cum Hanni-
bale configere detrectabat; sed morā
copiae illius & pecuniarum & commecatus
egentes attenuabat, sequens illum per aspe-
ra montuosaque, ac subinde obiter fese op-
ponens; à nonnullis per ludibrium diceba-
tur, Hannibal's pædagogus. hoc cōuicio ni-
hil commotus, pergebat suum institutum
sequi, dicens apud amicos: Qui dipteris
conuiciaque metuant, eum sibi videri timi-
diorem his, qui fugiunt hostes.

V R B E M Tarentinam, quam Hannibal
præsidio imposito tenebat, arce excepta, vbi
cepisset diripiuissetque, scribæ percunctanti,
quid de templorum simulacris statuisset;
Relin-

Relinquamus, inquit, Tarcentinis Deos iratos.

CVM M. Liuius sibi postularet acceptum ferri, quod Fabius cepisset urbem Tarentinam; videlicet quod in arce praesidium habuissest: ceteris iactantiam hominis dentibus; Vera, inquit Fabius, narras. Nam nisi tu ciuitatem amisisses, nequaquam ego receperissem.

FABIO iam sene, filius illius consul factus est; qui cum publicitus multis audientibus habuissest orationem, Fabius consenso equo praecebat. Cum autem iuuenis li-
torem misisset, qui patrem iuberet equo descendere; alii quidem factum hoc auersati sunt. At Fabius ab equo desiliens, non habitâ ætatis ratione, accurrit, ac filium complexus: Euge, inquit, fili, sapi, qui intelligas, quibus imperes, & quam magnum magistratum susceperis.

S CIPPIO senior si quando vacans à negotiis bellicis, in literis versaretur, dicere solebat; se numquam minus esse otiosum, quam cum esset in otio.

I N Sicilia percunctanti cuidam, quare fretus, classem educere pararet in Africam, ostend-

ostendit viros armatos trecentos sese exercentes; præterea turrim excelsam mari imminentem; & ait: Nullus horum est, qui non consensâ turri, semet in mare præcipitatus sit, si iussero.

POSTE A QVAM Romani traiecerant in Asiam aduersus Antiochum regem, isque legatos ad Scipionem de pace misisset; Id, inquit Scipio, priùs factum oportuit: non nunc, cùm & frenum & sessorem recepisti.

SENATVS decreuerat, vt pecunias sumeret ex ætrario. At cùm quæstores ætrarii negarent, se eo die aperturos: Ipse, inquit, apriam; quando meâ causâ clauditur, qui tantâ pecuniarum vi repleuerim ærarium: innuens vacua non claudi.

QVVM à Petiliis tribunis plebis, multis nominibus accusaretur apud populum Romanum ad crimina respondit. Tantum hoc dixit: Hoc die, Quirites, Hannibalem & Cartaginem deuici. proin ipse sumptâ coronâ in Capitolium ascendo, Ioui Opt. Max. sacrificaturus. Si quis de me suffragium ferre velit, ferat. Hæc locutus, adscendebat ad Capitolium relictis accusatoribus, non dum peroratâ causâ.

SCIPIO

SCIPIO minor, quibusdam calumniantibus, quod parum strenuus pugnator es-
set, Imperatorem, inquit, me mater, non
bellatorem genuit.

IDE^M militi, cui scutum erat elegantiūs
ornatum, Non miror, inquit, quod scutum
tantā curā ornāris, in quo plus habeas præ-
sidii, quām in gladio.

IDE^M dicere solebat, hosti non solum esse
dandum viam fugiendi, verū etiam
muniendam.